[image: image1.png]

	ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИ
ЕТĚРНЕ РАЙОНĚ

	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА

ЯДРИНСКИЙ РАЙОН

	МĂН ЯВĂШ ЯЛ ПОСЕЛЕНИЙĚН

ДЕПУТАТСЕН ПУХĂВĚ
ЙЫШĂНУ
 «23» сентября 2019 г.  №4
Мǎн Явǎш  ялě

	СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

НИКОЛАЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
РЕШЕНИЕ
 «23» сентября  2019 г.  №4
с. Николаевское

О перечне должностей муниципальной службы Николаевского сельского поселения Ядринского района Чувашской Республики
Руководствуясь статьей 4 Закона Чувашской Республики от 05 октября 2007 года №62 «О муниципальной службе в Чувашской Республике», ст. 43 Устава Николаевского сельского поселения Ядринского района Чувашской Республики,

Собрание депутатов Николаевского сельского поселения РЕШИЛО:

1. Утвердить перечень должностей муниципальной службы Николаевского сельского поселения Ядринского района Чувашской Республики согласно приложению №1.

2. Установить размеры должностных окладов лиц, замещающих муниципальные должности и должности муниципальной службы и предельные размеры ежемесячного денежного поощрения к должностным окладам согласно приложению №2 к настоящему решению.

3. Главе Николаевского сельского поселения Ядринского района Чувашской Республики привести штатное расписание в соответствие с п.1. настоящего решения.

4.  Признать утратившим силу:

- решение Собрания депутатов Николаевского сельского поселения Ядринского района Чувашской Республики от 10.07.2013 №1 «О перечне должностей муниципальной службы Николаевского сельского поселения Ядринского района Чувашской Республики».

5.  Настоящее решение вступает в силу с момента его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 19 сентября 2018 года.
	Глава Николаевского

сельского поселения Ядринского района Чувашской Республики

	Н.В.Кириллова

Приложение №1

к решению Собрания депутатов

Николаевского сельского поселения Ядринского района Чувашской Республики

23.09.2018 №4

Перечень должностей муниципальной службы

Николаевского сельского поселения Ядринского района

Чувашской Республики
	№ п/п
	Должность муниципальной службы
	Примечание

	1.
	Глава Николаевского сельского поселения
	1-1-1-06

	2.
	Ведущий специалист-эксперт администрации Николаевского сельского поселения
	1-2-5-03

	3.
	 Специалист-эксперт
	1-2-5-04

* Допускается двойное наименование должности муниципальной службы Николаевского сельского поселения Ядринского района Чувашской Республики в том случае, если заместитель руководителя является руководителем структурного подразделения либо лицо, замещающее эту должность, является главным бухгалтером или его заместителем.

 ** Должность главы администрации муниципального образования, назначаемого по контракту.

 *** Первая цифра регистрационного номера (кода) обозначает порядковый номер раздела, вторая - должности, подразделенные по функциональным признакам (руководители - 1, специалисты - 2, обеспечивающие специалисты - 3), третья - группу должностей муниципальной службы (высшая - 1, главная - 2, ведущая - 3, старшая - 4, младшая - 5), четвертая и пятая - порядковый номер должности в группе должностей муниципальной службы. Приводится в соответствии с Законом Чувашской Республики «О муниципальной службе в Чувашской Республике».

Приложение № 2
 к решению Собрания депутатов

Николаевского сельского поселения Ядринского района Чувашской Республики от

23.09.2019 №4

РАЗМЕРЫ

Должностных окладов лиц, замещающих муниципальные должности и должности муниципальной службы, и предельные размеры ежемесячного денежного поощрения к должностным окладам

	Наименование должности
	Должностной оклад

(рублей в месяц)
	Предельный размер ежемесячного денежного поощрения (должностного оклада)

	1
	2
	3

Раздел 1.Исполнительно-распорядительный

             орган местного самоуправления
Глава сельского поселения                                            9019                                        0,2

Ведущий специалист-эксперт сельского поселения   4497                                          1

Специалист-эксперт                                                        4137                                         1